
6436 Lunes 18 julio 2005 BOE núm. 170

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: D.O.C.E. n.º S 244, de fecha 15 
de diciembre de 2004, B.O.E. n.º 307, de fecha 22 de di-
ciembre de 2004 y D.O.G.V. n.º 4.905, de fecha 17 de 
diciembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.773.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de mayo de 2005.
b) Contratista: UTE. Consomar-Red Control.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.626.669,05 €.

Valencia, 21 de junio de 2005.–El Gerente en funcio-
nes, Por Delegación (Resolución de 4/9/2000-DOGV
de 15/9/2000), José Juan Morenilla Martínez. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE ARAGÓN

 39.185/05. Resolución del Hospital Clínico Uni-
versitario «Lozano Blesa», de Zaragoza, por la 
que se hace pública la adjudicación definitiva del 
concurso 2006-0-21.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Aragonés de Salud - Hospi-
tal Clínico Universitario «Lozano Blesa», de Zaragoza.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Suministros.

c) Número de expediente: 2006-0-21.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Neuroestimuladores ex-

ternos.
c) Lote: 420.000,00 euros (2 años).
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.E. número 70, fecha 23 de 
marzo de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 420.000,00 euros (2 años).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 13 de mayo de 2005.
b) Contratista: Medtronic Iberica, S. A. (420.000 

euros).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 420.000,00 euros (dos 

años).

Zaragoza,, 11 de julio de 2005.–La Subdirectora de 
Gestión y SS. GG., Pilar Barba Arranz. 

 39.186/05. Resolución del Hospital Clínico Uni-
versitario «Lozano Blesa», de Zaragoza, por la 
que se hace pública la adjudicación definitiva del 
concurso 2006-0-25.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Aragonés de Salud - Hospi-
tal Clínico Universitario «Lozano Blesa», de Zaragoza.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Suministros.

c) Número de expediente: 2006-0-25.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Aves, carnes y embutidos.
c) Lote: Lote 1: 91.000,00 euros; lote 2: 155.000,00 

euros; lote 3: 29.000 euros.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.E. número 92, fecha 18 de 
abril de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 275.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 6 de junio de 2005.
b) Contratista: Dist. Alimentarias Bimarca, S.L. 

(213.000 euros); Industrias Cárnicas Valle, S. A. (22.000 
euros); Unión de Polleros de Aragón, S. L. (40.000 
euros).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 275.000,00 euros.

Zaragoza,, 11 de julio de 2005.–La Subdirectora de 
Gestión y SS. GG., Pilar Barba Arranz. 

 39.187/05. Resolución del Hospital Clínico Uni-
versitario «Lozano Blesa», de Zaragoza, por la 
que se hace pública la adjudicación definitiva del 
concurso 2006-0-14.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Aragonés de Salud - Hospi-
tal Clínico Universitario «Lozano Blesa», de Zaragoza.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Suministros.

c) Número de expediente: 2006-0-14.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: O.R.L. - Implantes audi-

tivos.
c) Lote: 642.000,00 euros.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.E. número 70, de fecha 23 
de marzo de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 642.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de mayo de 2005.
b) Contratista: Gabin Audiopro. Elect. Serv., S.A. 

(546.000 euros); Med-El España (90.000 euros); Sumi-
nistros Hospitalarios, S.A. (6.000 euros).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 642.000,00 euros.

Zaragoza, 11 de julio de 2005.–La Subdirectora de 
Gestión y SS. GG., Pilar Barba Arranz. 

 39.188/05. Resolución del Hospital Clínico Uni-
versitario «Lozano Blesa», de Zaragoza, por la 
que se hace pública la adjudicación definitiva del 
Concurso 2006-0-23.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Aragonés de Salud - Hospi-
tal Clínico Universitario «Lozano Blesa», de Zaragoza.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Suministros.

c) Número de expediente: 2006-0-23.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Material sanitario general 

para oftalmología.
c) Lote: 361.000,00 euros.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.E. número 82, fecha 6 de 
abril de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 361.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 7 de junio de 2005.
b) Contratista: Alcon Cusí, S.   A. (214.000 euros); 

Bausch & Lomb, S.A. (5.500 euros); Crivel, S. A. 
(100.000 euros); Equipamientos Sanitarios, S.A. (10.000 
euros); Rayner Ibérica, S.A. (4.100 euros); Tedec-Meiji 
Farma, S. A. (11.600 euros).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 345.200,00 euros.

Zaragoza, 11 de julio de 2005.–La Subdirectora de 
Gestión y SS. GG., Pilar Barba Arranz. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CASTILLA-LA MANCHA

 39.075/05. Resolución de 27 de junio de 2005, de 
la Consejería de Medio Ambiente, por la que se 
hace pública la adjudicación definitiva del con-
curso, procedimiento abierto, para la contrata-
ción del seguro de accidentes derivados de las 
tareas de extinción de incendios forestales para 
el personal fijo, eventual y voluntario, adscrito 
al Plan de Emergencias por incenios forestales, 
en la Comunidad Autónoma de Castilla-La 
Mancha.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Medio Ambiente.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General del Medio Natural.
c) Número de expediente: S y C 6/2005.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato Privado de Seguro.
b) Descripción del objeto: Resolución de 27 de ju-

nio de 2005, de la Consejería de Medio Ambiente, por la 
que se hace pública la adjudicación definitiva del Con-
curso público, procedimiento abierto, para la contrata-
ción del seguro de accidentes derivados de las tareas de 
extinción de incendios forestales para el personal fijo, 
eventual y voluntario, adscrito al Plan de Emergencias 
por incendios forestales, en la Comunidad Autónoma de 
Castilla-La Mancha.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: B.O.E número 42, de 18 de fe-
brero de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 900.211,72 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de abril de 2005.


